[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 16 / 2011

CONSIDERANDO que no ano de 2009 (ind. 190 e 235) e 2010 (ind. 187), os vereadores Antônio Arnaldo Gurjon e Fábio Jerônimo Marques enviaram várias matérias tratando da construção de uma outra rua para formação da avenida Eduardo Machado, no trecho ao lado da Chácara do Sr. Sebastião Machado;

CONSIDERANDO que algumas respostas foram positivas e outras não, até mesmo tendo o Sr. Prefeito dito que discordava “da ideia, uma vez que não achamos que a referida rua seja estreita”;

CONSIDERANDO que nos horários de pico, ou seja, de manhã, ao meio dia e no fim da tarde, quando as crianças entram e saem da escola, creches e trabalhadores seguem para o seu emprego ou estão voltando para casa, a referida rua torna-se um verdadeiro caos, com risco real e iminente de acidentes graves, sendo que o Sr. Prefeito mesmo pode verificar a veracidade do fato;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este solicite um estudo detalhado e aprofundado, do que pode ser feito no local para que seja viabilizada a construção de uma outra rua, tornando o local uma avenida, e assim os perigos que foram relatados sejam solucionados de uma vez por todas, uma vez que o poder público não pode negligenciar tal problemática que salta aos olhos de qualquer cidadão.
Monte Azul Paulista, 09 de Março de 2011.

________________________________________
Fábio Jerônimo Marques

vereador
   ________________________________________

Antônio Arnaldo Gurjon
vereador